

COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione approva il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2009

Risultato ante imposte positivo per 0,3 milioni di euro

Liquidità per oltre 41 milioni di euro (superiore di oltre 10 milioni rispetto al 31 dicembre 2008)

Patrimonio netto contabile per azione in circolazione, al 30 settembre 2009, di 1,411 euro (1,347 al 30 giugno 2009)

Il Consiglio di Amministrazione di Tamburi Investment Partners S.p.A. (in seguito anche "T.I.P."), *investment/merchant bank* indipendente quotata sul mercato MTA, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., riunitosi oggi 13 novembre 2009 a Milano, ha approvato la relazione finanziaria intermedia di gestione al 30 settembre 2009.

Risultati al 30 settembre 2009

T.I.P. chiude i primi nove mesi con un risultato ante imposte positivo di euro 266.013. Nei primi 9 mesi 2009 le aree *investment banking* e *merchant banking* sono state entrambe caratterizzate da risultati positivi.

La gestione finanziaria è stata caratterizzata da quanto segue:

- proventi da partecipazioni per 3,4 milioni di euro, di cui oltre 2,5 milioni di euro di plusvalenze da cessione di partecipazioni e 0,9 milioni di euro di dividendi;
- proventi finanziari netti negativi per 2,9 milioni di euro. Tale risultato è dovuto principalmente alle minusvalenze conseguite a seguito della vendita di partecipazioni, essenzialmente relativi a quella conseguita con la cessione di azioni Mariella Burani Fashion Group.

Il patrimonio netto al 30 settembre 2009 è di 150,8 milioni di euro (pari a 1,411 per azione), rispetto ai 144 milioni di euro al 30 giugno 2009 (pari a circa 1,347 euro per azione).

Eventi rilevanti successivi al 30 settembre 2009

Non si sono verificati eventi rilevanti.

Evoluzione prevedibile della gestione 2009

Come già evidenziato nella relazione relativa al bilancio 2008, la crisi dei mercati finanziari che ha caratterizzato la fine del 2008 ed i primi mesi del 2009 quasi certamente si protrarrà per la parte finale dell'anno anche se la tipologia di società, i settori di appartenenza e lo scarso ricorso al debito potrebbero far cogliere in un futuro non lontano sia a TIP stessa che alle partecipate anche i lati positivi della attuale situazione congiunturale; l'elevata liquidità di TIP e la struttura dei costi fissi esistente pongono la società in una situazione piuttosto positiva.

Azioni proprie

Le azioni proprie in portafoglio al 30 settembre 2009 sono n. 4.199.922.

Si ricorda che il resoconto intermedio di gestione al 30 settembre 2009 non è oggetto di revisione contabile. Si segnala infine che il conto economico e lo stato patrimoniale allegati rappresentano schemi riclassificati e come tali non oggetto di verifica da parte dei revisori.

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari Claudio Berretti dichiara, ai sensi del comma 2 art. 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Milano, 13 novembre 2009

Allegati: sintesi di Conto Economico e Stato Patrimoniale di TIP al 30 settembre 2009.

TIP - Tamburi Investment Partners S.p.A. è una investment / merchant bank indipendente che effettua investimenti in medie aziende in grado di esprimere delle "eccellenze" sul piano industriale ed imprenditoriale.

Contatti: Alessandra Gritti
Amministratore Delegato – Investor Relator
Tel. 02 8858801
gritti@tamburi.it

Conto economico
Tamburi Investment Partners S.p.A.

(in euro)	30 settembre 2009	30 settembre 2008
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	2.412.559	4.336.904
Altri ricavi	92.326	142.663
Totale ricavi	2.504.885	4.479.567
Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi	(1.123.640)	(1.138.480)
Costi del personale	(1.701.866)	(3.076.228)
Ammortamenti e svalutazioni	(128.824)	(28.558)
Risultato operativo	(449.445)	236.301
Proventi finanziari	4.741.506	7.060.705
Oneri finanziari	(4.220.992)	(630.863)
Risultato prima delle rettifiche di valore delle partecipazioni	71.069	6.666.143
Quote di risultato di partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto	239.149	91.547
Rettifiche di valore di attività disponibili per la vendita	(44.205)	-
Risultato prima delle imposte	266.013	6.757.690
Imposte sul reddito correnti, differite e anticipate	(468.770)	(867.731)
Risultato netto del periodo	(202.757)	5.889.959
Numero azioni in circolazione	106.858.910	107.630.982
Utile (perdita) per azione (di base)	(0,002)	0,05

Prospetto della situazione patrimoniale-finanziaria Tamburi Investment Partners S.p.A.

(in euro)	30 settembre 2009	31 dicembre 2008
Attività non correnti		
Immobili, impianti e macchinari	78.127	75.401
Avviamento	9.806.574	9.806.574
Altre attività immateriali	2.292	2.226
Partecipazioni in imprese controllate	0	1.862
Partecipazioni in società collegate valutate con il metodo del patrimonio netto	28.206.934	28.479.635
Partecipazioni in società collegate valutate a <i>fair value</i>	8.085.000	3.185.000
Attività finanziarie disponibili per la vendita	49.779.347	65.390.571
Crediti commerciali	605.635	598.210
Crediti tributari	186	186
Attività per imposte anticipate	220.089	598.089
Totale attività non correnti	96.784.184	108.137.754
Attività correnti		
Crediti commerciali	1.605.311	1.869.238
Attività finanziarie correnti	502.966	504.783
Attività finanziarie disponibili per la vendita	0	179.900
Crediti finanziari	12.041.756	11.640.826
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	41.302.906	30.795.325
Crediti tributari	107.526	56.316
Altre attività correnti	112.594	99.716
Totale attività correnti	55.673.059	45.146.104
Totale attività	152.457.243	153.283.858
Patrimonio netto		
Capitale sociale	55.566.633	55.896.429
Riserve	110.486.067	110.345.657
Utili (perdite) portati a nuovo	(15.051.532)	5.586.479
Risultato netto del periodo	(202.757)	(20.638.011)
Totale patrimonio netto	150.798.411	151.190.554
Passività non correnti		
Trattamento di fine rapporto	168.246	145.944
Passività per imposte differite	222.175	55.253
Totale passività non correnti	390.421	201.197
Passività correnti		
Debiti commerciali	347.636	353.223
Debiti finanziari correnti	74.498	74.395
Debiti tributari	91.473	144.739
Altre passività	754.804	1.319.750
Totale passività correnti	1.268.411	1.892.107
Totale passività	1.658.832	2.093.304
Totale patrimonio netto e passività	152.457.243	153.283.858